
 

 1/2 

 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO KONTROLU 
KVALITY HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE (RIA) 

Datum: 12. května 2010 Od - do: 8,30 –9,30 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomní: viz prezenční listina 

Jednání řídil:  Mgr. Ondřej Žežula 

PROGRAM 

Program byl rozeslán členům Stálého výboru RIA v předstihu a skládal se z osmi 
níže uvedených bodů.  

 

1) Návrh nařízení vlády, kterým se stanoví katalog prací ve veřejných službách a 
veřejné správě - návrh stanoviska č. 34.  

přítomno pro proti zdrželo se 

13 11 0 2 

2) Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti se stanovením 
kapitálových požadavků a postupů dohledu nad bankami, spořitelními a úvěrními 
družstvy a obchodníky s cennými papíry - návrh stanoviska č. 35  

přítomno pro proti zdrželo se 

13 13 0 0 

3) Návrh nařízení vlády o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání - návrh stanoviska č. 36 

přítomno pro proti zdrželo se 

13 12 0 1 

4) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů - návrh stanoviska č. 37 

přítomno pro proti zdrželo se 

13 13 0 0 

5) Návrh zákona , kterým se mění zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících 



 

 2/2 

a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a 
soudcích), ve znění pozdějších předpisů - návrh stanoviska č. 38 

přítomno pro proti zdrželo se 

13 13 0 0 

6) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách 
a čerpacích stanicích pohonných hmot a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o pohonných hmotách), ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony - návrh stanoviska č. 39 

přítomno pro proti zdrželo se 

13 12 0 1 

7) Návrh nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na pyrotechnické 
výrobky a jejich uvádění na trh - návrh stanoviska č. 40 

přítomno pro proti zdrželo se 

13 12 0 1 

8) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 91/1996 Sb., o krmivech, ve znění pozdějších 
předpisů - návrh stanoviska č. 41 

přítomno pro proti zdrželo se 

13 12 0 1 

ZÁVĚRY    

� Na jednání bylo přítomno 13 členů z celkového počtu 19 členů Stálého výboru RIA a také 
dva přizvaní spolupracovníci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kteří se podílel 
na přípravě projednávaného návrhu nařízení vlády uvedeného v programu pod bodem 3. 

� Výbor v úvodu schůze opětovně projednal návrh nařízení vlády, kterým se stanoví katalog 
prací ve veřejných službách a veřejné správě uvedený ve stanovisku č. 34, ke kterému 
MPSV, na základě konstatovaných nedostatků, zpracovalo novou Závěrečnou zprávu 
z hodnocení dopadů regulace. Po přepracování Závěrečné zprávy RIA se doporučuje Grémiu 
schválit materiál v předloženém znění. Výbor projednal stanoviska č. 35 až 41 a navrhuje 
Grémiu schválit v předloženém znění návrhy právních předpisů uvedené pod těmito 
stanovisky. 

Datum: dle potřeby 

od:  8,30 hod. 

Další jednání: 

místo: Centrotex 

Zapsal, datum Jaromír Souček, 12. května 2010 

Kontroloval, datum Ondřej Žežula, 13. května 2010 

 


